
1 
DIREZIONE INTERREGIONALE PER LA TOSCANA, LA SARDEGNA E L’UMBRIA 

DISTRETTO DI CAGLIARI – UFFICIO ACQUISTI   
09122 CAGLIARI, VIA SANTA GILLA, 35 – TELEFONO 070 7591136 –  FAX 070 7591135  -   E-MAIL: 

DIS.CAGLIARI.ACQUISTI@AGENZIADOGANE.IT 

 

 

Prot. n.  154/RI  

  

OGGETTO: Sistema Dinamico pulizie e igiene (SDAPA) – Appalto Specifico 

n.1732774, per l’affidamento del Servizio di pulizia e igiene ambientale per le sedi 

ubicate nella regione Sardegna della DI Toscana Sardegna e Umbria - Distretto di 

Cagliari -, mediante il Sistema Dinamico di Acquisizione messo a disposizione 

sulla piattaforma “Acquistinrete.it”. CIG: 728388540D. 

Nomina della Commissione giudicatrice.  

  

IL DIRETTORE INTERREGIONALE  

 VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n. 300 di riforma dell’organizzazione di 

Governo;  

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n. 50, così come modificato dal D.Lgs.19 aprile 

2017, n. 56;  

VISTI il Regolamento di Amministrazione deliberato dal Comitato direttivo in 

data 5 dicembre 2000 e modificato successivamente dal Comitato di gestione nella 

seduta del 7 febbraio 2012 e il Regolamento di Contabilità approvato con delibera 

n. 255 dal Comitato di Gestione nella seduta del 1° dicembre 2014 ove compatibili; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”; 

VISTA la determina a contrarre prot.n. 3726/RI del 21/11/2017  che ha 

autorizzato una procedura, ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. n. 50/20126 e ss.mm.ii., 

mediante il Sistema Dinamico di Acquisizione per la Pubblica Amministrazione 

(SDAPA) per l’affidamento dei Servizi di Pulizia e Igiene Ambientale per gli 

immobili in uso, a qualsiasi titolo, per le sedi ubicate nella regione Sardegna della 

DI Toscana Sardegna e Umbria, per la durata di 24 mesi, invitando a partecipare 

tutti gli operatori iscritti al predetto SDAPA, per un importo a base d’asta di Euro 

281.990,79 (duecentottantunonovecentonovanta/79) IVA esclusa, di cui Euro 

1.125,00 (millecentoventicinque/00) per oneri da interferenze non soggetti a 

ribasso;  



2 
DIREZIONE INTERREGIONALE PER LA TOSCANA, LA SARDEGNA E L’UMBRIA 

DISTRETTO DI CAGLIARI – UFFICIO ACQUISTI   
09122 CAGLIARI, VIA SANTA GILLA, 35 – TELEFONO 070 7591136 –  FAX 070 7591135  -   E-MAIL: 

DIS.CAGLIARI.ACQUISTI@AGENZIADOGANE.IT 

 

VISTO il bando di gara pubblicato sul portale Consip in data 12 dicembre 

2017;  

CONSIDERATO che il bando prevede quale criterio di aggiudicazione 

l’offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo, ai sensi dell’art.95 del D.Lgs.50/2016; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell'articolo 77 del D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i., la 

valutazione delle offerte dovrà essere curata da un’apposita Commissione di 

aggiudicazione, nominata dall’Agenzia; 

VALUTATO quindi che occorre nominare la commissione giudicatrice così 

composta: 

 - un presidente, facente anche funzione di commissario, da individuare tra i 

dirigenti della stazione appaltante 

 - due commissari da individuare tra i dipendenti della stazione appaltante 

 - un segretario verbalizzante da individuare tra i dipendenti della stazione 

appaltante; 

CONSIDERATO che alle ore 13:00 del giorno 15 gennaio 2018 è scaduto il 

termine per presentazione delle offerte e che pertanto si può procedere con la 

nomina della predetta Commissione di gara; 

CONSIDERATO che la data di apertura delle offerte è prevista per il giorno 25 

gennaio 2018 alle ore 10:00;  

 

DETERMINA 

 

E’ nominata una Commissione con il compito di valutare le offerte delle ditte 

partecipanti alla gara per l’affidamento dei Servizi di Pulizia e Igiene Ambientale 

per gli immobili in uso, a qualsiasi titolo, per le sedi ubicate nella regione Sardegna 

della DI Toscana Sardegna e Umbria, per la durata di 24 mesi, invitando a 

partecipare tutti gli operatori iscritti al predetto SDAPA, per un importo a base 

d’asta di Euro 281.990,79 (duecentottantunonovecentonovanta/79) IVA esclusa, di 

cui Euro 1.125,00 (millecentoventicinque/00) per oneri da interferenze non soggetti 

a ribasso e di stilare una graduatoria di merito secondo le indicazioni riportate nel 

disciplinare di gara. 

 



3 
DIREZIONE INTERREGIONALE PER LA TOSCANA, LA SARDEGNA E L’UMBRIA 

DISTRETTO DI CAGLIARI – UFFICIO ACQUISTI   
09122 CAGLIARI, VIA SANTA GILLA, 35 – TELEFONO 070 7591136 –  FAX 070 7591135  -   E-MAIL: 

DIS.CAGLIARI.ACQUISTI@AGENZIADOGANE.IT 

 

 La Commissione è costituita nel modo seguente: 

 

Presidente:          Dott. Amedeo ARPAIA (dirigente di II fascia)  

Componente:   Dott. Marco PODDA (funzionario terza area F5)  

Componente:          Dott. Stefano CASU (funzionario terza area F1) 

Segretario verbalizzante:   Dott. Mauro DESSI’ (funzionario terza area F4).   

  

La Commissione riceverà tutta la documentazione dal Responsabile del 

procedimento, Dott.ssa Maria Porceddu prima della prima seduta pubblica.  

 

I membri della Commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico, 

dovranno dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, 

l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 

dell’art. 77 del D.Lgs. 56/2016 e s.m.i. 

 

La Commissione redigerà processo verbale di tutte le operazioni svolte.   

 

I componenti della Commissione, in quanto dipendenti dell’Amministrazione, 

svolgeranno tale funzione nell’ambito delle rispettive attività d’ufficio e senza 

alcun compenso aggiuntivo. 

 

L’attività della Commissione avrà inizio il giorno 25/01/2018 alle ore 10:00 e 

terminerà, salvo imprevisti, entro il 31/03/2018.  

 

Al termine delle operazioni la Commissione trasmetterà il carteggio completo al 

Responsabile del procedimento per i successivi adempimenti.  

Cagliari, 16 gennaio 2018 

  Il Direttore Interregionale  

  Dott. Giuseppe Napoleoni  

  

 


